
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APIAÍ 

Estado de São Paulo 
 

 

  1 

__________________________________________________________________________ 
Ladeira Manoel Augusto, 92, Apiaí, São Paulo, CEP 18.320-000 - Fones (15) 3552-8800 - www.apiai.sp.gov.br  

CNPJ 46.634.242/0001-38 
 

 PROCESSO N.º 9405/2024 

 

PREGÃO ELETRONICO N.º 082/2024 

   

EDITAL DE LICITAÇÃO DA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO PARA  

REGISTRO DE PREÇO EXCLUSIVA PARA ME / EPP)  

 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: (MENOR PREÇO POR ITEM)  

 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações e Leilões – BLL  www.bll.org.br 

 

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de café torrado e moído em pó. 

 

DA RETIFICAÇÃO: 

 

CADASTRO DE PROPOSTAS INICIAIS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A PARTIR 

DE: 04/12/2024  

 

ABERTURA DE PROPOSTAS INICIAIS:  18/12/2024  ÀS 9h30 

INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): 18/12/2024  ÀS 10h  

 

TEMPO DE DISPUTA:    10 MINUTOS 

 

PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE 

BRASÍLIA (DF). 

MODO DE DISPUTA: (Aberto) 

 

ANEXO I 

TERMO DE REFERÊNCIA  

5. DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO CONTRATUAL 

 

RETIFICAR os parágrafos  “A”, “B”,  “K” e “L” do item “5.1 DAS CONDIÇOES DE 

EXECUÇÃO CONTRATUAL”   

 

a) Deverão ser entregues diretamente nos seguintes locais: no Almoxarifado Central, 

localizado na Rua Joaquim Eliziário de Campos, n.º 500, Centro -CEP: 18.320-101 e no 

Almoxarifado da Saúde Rua: Chigueyuki Tsutia nº.  27  - Fundos - Jardim Sol Nascente – 

CEP: 18.320-150, no Município de Apiaí/SP. 

b) O objeto deste instrumento deverá (ão) ser entregue (s) acompanhado (s) de nota fiscal, 

sem pedido mínimo dentro do prazo de até 15 dias corridos após a emissão e confirmação de 

recebimento da A.F. (Autorização de Fornecimento). A nota deverá constar o número do 

Processo e número da respectiva Autorização de Fornecimento; 

http://www.bll.org.br/


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APIAÍ 

Estado de São Paulo 
 

 

2 

______________________________________________________________________________ 

Ladeira Manoel Augusto, 92, Apiaí, São Paulo, CEP 18.320-000 - Fones (15) 3552-8800 - www.apiai.sp.gov.br  

CNPJ 46.634.242/0001-38 

k) A entrega deverá ser realizada de segunda-feira a sexta-feira, nos locais indicados no 

parágrafo  “a”  do item “5.1” deste Termo de Referência e a quantidade será de acordo com 

a necessidade da Secretaria requisitante,  informada na Autorização de Fornecimento. 

 

Exclusão do parágrafo “L”: 

l) A quantidade e o local de entrega das mesmas serão informados diariamente pelo Servidor 

responsável; 

 

ANEXO II   

 

MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

8 DO PRAZO, LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA 

8.2 os produtos deverão ser entregues diretamente nos seguintes locais: no Almoxarifado 

Central, localizado na Rua Joaquim Eliziário de Campos, n.º 500, Centro -CEP: 18.320-101 

e no Almoxarifado da Saúde Rua: Chigueyuki Tsutia nº.  27  - Fundos - Jardim Sol Nascente 

– CEP: 18.320-150, no Município de Apiaí/SP. 

 

DA RATIFICAÇÃO 

Mantêm-se inalterados os demais itens do Edital e seus anexos. 

Apiaí, 04 de dezembro de 2024. 

 

 

SERGIO VICTOR BORGES BARBOSA 

Prefeito de Apiaí. 

 


